Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 201726 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017020600026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros - Signatários - pela CAPES: Jussara Pereira Prado - Coordenadora Geral
de Programas - Substituta e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$
JULIANA ALVES ASSIS 665138206-34 23038.000046/2015-91 COFECUB 1426/2015 02/2016 25/10/2016 2016NE009730(CUSTEIO) 65.840,00

EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EXTRATO DE CONTRATO No- 57/2016 UASG 155124

Processo: 23538000701201651.
INEXIGIBILIDADE Nº 9/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEI-
RA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contra-
tado: 09032626000235. Contratado : AGFA HEALTHCARE BRA-
SIL IMPORTACAO-E SERVICOS LTDA.. Objeto: Contratação de
empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de toda as peças, para conjunto de : Digitalizador de
Imagens, marca AGFA, modelo CRUS e Digitalizador de Imagens
modelo DYSTAR 5503M. Periodo 12 meses. Fundamento Legal: Lei
Federal 8.666/93 . Vigência: 13/01/2017 a 12/01/2018. Valor Total:
R$47.493,60. Fonte: 6153000300 - 2017NE800100. Data de Assi-
natura: 13/01/2017.

(SICON - 03/02/2017) 155124-26443-2016NE800993

EDITAL No- 135, 3 DE FEVEREIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 9/2013 - EBSERH/ HU-UFS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 09/2013,
em cumprimento ao disposto no Processo nº 0801677-
42.2015.4.05.8500 da 2º Vara da Seção Judiciária de Sergipe, do
candidato EWERTON DIEGO CASTRO SILVA, cargo de Engenhei-
ro Clínico, com lotação no HU-UFS.

2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 07/02, às 08h, conforme agendamento enviado

por e-mail, ao Hospital Universitário de Sergipe, localizado na Rua
Cláudio Batista Nº 505 - Bairro Palestina, Aracaju/SE, Sala da Di-
visão de Gestão de Pessoas - Bloco da Administração para apre-
sentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original
e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 08/02, às 8h, ao Hospital para realização de
Coleta de Sangue e, às 08h, para realização dos exames radiológicos.
O candidato deverá estar em jejum de, no mínimo, 12 (doze) horas.

2.3. No dia 09/02, às 8h, ao Hospital, Prédio do Ambulatório
de Pesquisas Biomédicas, sala 19 - Serviço de Saúde Ocupacional e
Segurança do Trabalho - SOST, para realização do Exame Médico
Admissional, conforme prévio agendamento.

2.4. No dia 09/02, às 8h, à DivGP do Hospital, para entrega
dos resultados dos exames admissionais, conhecimento dos horários
de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Tra-
balho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

EDITAL No- 87, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2012 - EBSERH/SEDE

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 1/2012,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Empresa Bra-
sileira de Serviços Hospitalares - SEDE, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ADVOGADO 14º Fernanda Barboza Lindoso; 15º Thais
De Araujo Martins; 16º Luisa Mestrinho Peliano; 17º Julia Lopes Da
Silva Nascimento; 18º Guerreiro Arco De Melo;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 07/02, das 8h às 12h ou das 13h30 às 16h30, na
EBSERH-SEDE localizada no Setor Comercial Sul - SCS, quadra 9,
Lote "C", Edifício Parque Cidade, Torre "C", 3º andar, para apre-
sentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original
e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documen-
tos poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 08/02, para realização da coleta de sangue, con-
forme agendamento e orientações feitas no primeiro comparecimento
à Ebserh.

2.3. No dia 09/02, às 09h, à sede da EBSERH, para rea-
lização do Exame Admissional.

2.4. No dia 09/02, às 14h, à sede; para assinatura do contrato
de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e ati-
vidades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 9/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 26/01/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de AGENDAS, ALMOFADAS, APAGADOR E OU-
TROS, para o Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian
(HUMAP/UFMS). Total de Itens Licitados: 00171 Novo Edital:
06/02/2017 das 08h00 às 11h00 e de13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vila Ipiranga - CAMPO GRAN-
DE - MS. Entrega das Propostas: a partir de 26/01/2017 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/02/2017, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 03/02/2017) 155124-26443-2017NE800090

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 11 0 / 2 0 1 6

Pregão 110/2016 Centro Oeste Implantes Ortopédicos Ltda
Cnpj: 07.106.761/0001-71 Grupo:01. Total do fornecedor: R$
94.877,1145 Valor global da ata: R$ 94.877,1145

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 03/02/2017) 155124-26443-2017NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata para Registro de Preços no- 13/2017 HUMAP/UFMS/EBSERH,
Processo nº 23538.001621/2016-13 - PE nº 115/2016, celebrado entre
o Hospital Universitário "Maria Aparecida Pedrossian"/UFMS-EB-
SERH e as empresas: 1) COMERCIAL CIRURGICA RIOCLAREN-
SE LTDA, CNPJ 67.729.178/0004-91. Valor R$ 66.280,00 (Sessenta
e seis mil, duzentos e oitenta reais); 2) COSTA CAMARGO COM.
DE PROD. HOSP. LTDA, CNPJ 36.325.157/0001-34. Valor R$
17.341,00 (Dezessete mil, trezentos e quarenta e um reais); 3) CRIS-
TAL PHARMA LTDA, CNPJ 06.073.848/0001-27. Valor R$
439.954,00 (Quatrocentos e trinta e nove mil, novecentos e cinquenta
e quatro reais); 4) CRISTALIA PROD. QUIM. FARMAC. LTDA,
CNPJ 44.734.671/0001-51. Valor R$ 608.077,50 (Seiscentos e oito
mil, setenta e sete reais e cinquenta centavos); 5) DISTRIBUIDORA
DE MED. PRO SAUDE LTDA, CNPJ 08.676.370/0001-55. Valor R$
2.788,80 (Dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta cen-
tavos); 6) OREGON MERCANTIL EIRELI ME, CNPJ
21.014.800/0001-31. Valor R$ 1.251,90 (Um mil, duzentos e cin-
quenta e um reais e noventa centavos); Valor Global da Ata R$
1.135.693,20 (Um milhão, cento e trinta e cinco mil, seiscentos e
vinte reais); OBJETO: aquisição parcelada de medicamentos, tais
como: alfentanila, amitriptilina, biperideno e outros, para utilização
nos pacientes submetidos a procedimentos ambulatoriais, clínicos,
cirúrgicos e/ou ortopédicos, no âmbito do HUMAP. A Vigência de 12
(doze) meses - Vigência: 01/02/2017 à 31/01/2018. Data de As-
sinatura: 01/02/2017. Assinam: A Superintendente Andreia Conceição
Milan Brochado Antoniolli Silva pelo "HUMAP/UFMS/EBSERH", e
os representantes legais das empresas.

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 10/2017 UASG 155017

Processo: 23113016527201650 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura
aquisição de ARMAÇÃO, LENTES OFTALMOLÓGICAS E ES-
TOJOS para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme

termos e condições constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00010. Edital: 06/02/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h30
às 16h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARA-
CAJU - SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155017-05-
10-2017. Entrega das Propostas: a partir de 06/02/2017 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/02/2017 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SUZANA RAMOS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 03/02/2017) 155017-26443-2017NE800004

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 127/2016 UASG 155125

Processo: 23541000502201694 . Objeto: Pregão Eletrônico - AqUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS PARA O LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLÍNICAS (LAC), PARA O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA (HUSM-UFSM).
Total de Itens Licitados: 00038. Edital: 06/02/2017 de 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22,
Bairro Camobi Camobi - SANTA MARIA - RS ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/155125-05-127-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 06/02/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 16/02/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital estará dispo-
nívelno site http://www.comprasgovernamentais.gov.br

EDUARDO BOTTI ABBADE
Chefe da Unidade de Licitações

Substituto

(SIDEC - 03/02/2017) 155125-26443-2016NE800942

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EM SÃO LUÍS - MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 UASG 154072

Número do Contrato: 00009/2016, subrogado pelaUASG: 154072 -
HOSPITAL UNIVERSITARIO_DA
UNIVERSIDADE DO MA.
Nº Processo: 3071/2016-36.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2016. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ Contratado:
06272793000184. Contratado : COMPANHIA ENERGÉTICA DO -
MARANHÃO-CEMAR. Objeto: Sub-rogação de contrato constante
da UASG 154072 para UASG 155010. Fundamento Legal: lei
8.666/93 . Vigência: 03/02/2017 a 24/02/2017. Data de Assinatura:
03/02/2017.

(SICON - 03/02/2017) 154072-15258-2016NE801905

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR
DR. HORÁCIO CARLOS PENEPUCCI

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 1/2017

O HU-UFSCar torna público o resultado do Pregão Ele-
trônico nº 01/2017, cujo objeto foi aquisição de produtos para saúde,
no qual sagraram-se vencedoras a empresas PRIOM TECNOLOGIA
EM EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ 11.619.992/0001-56,
valor total R$ 5.410,00; MEDK RES IMPORTACAO E COMÉRCIO
DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES, CNPJ
13.217.490/0001-24, valor total R$ 2.198,00; BMG DISTRIBUIDO-
RA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDACNPJ
17.441.839/0001-68, valor total R$ 30.853,44; NOVA HOSPITALAR
COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI, CNPJ 21.036.417/0001-
84, valor total R$ 257.001,25; EXEMPLARMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ 23.312.871/0001-
46, valor total R$ 3.960,00; NACIONAL COMERCIAL HOSPI-
TALAR LTDA, CNPJ 52.202.744/0001-92, valor total R$
18.495,00.

(SIDEC - 03/02/2017) 155900-26443-2016NE800001

PREGÃO No- 2/2017

O HU-UFSCar torna público o resultado do Pregão Ele-
trônico nº 02/2017, cujo o objeto foi a eventual aquisição de filmes
radiológicos,fixadores e reveladores, no qual sagraram-se vencedoras
as empresas MARKETING LATINO COMERCIO LTDA - EEPP,

bruna.borelli
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-06T05:19:50-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial